
N E C O N F I D E N T I A L

DECIZIA 
NR. 240 DIN 09. 03. 2017

Preşedintele  – director  general  al  CAS Neamţ,  ec.  Marieana Atomulesei,  numit  prin Ordinul  Preşedintelui
CNAS nr. 909/ 30. 09. 2015;

Având în vedere prevederile:
- Legii nr. 95/ 2006 privind reforma în domeniul sănătăţii; 
-  Hotărârea Guvernului  nr.  161/  2016  pentru  aprobarea  pachetelor  de  servicii  şi  a  Contractului-cadru  care

reglementează  condiţiile  acordării  asistenţei  medicale,  a  medicamentelor  şi  a  dispozitivelor  medicale  în  cadrul
sistemului de asigurări sociale de sănătate pentru anii 2016-2017;

- Ordinul ministrului sănătăţii şi al preşedintelui Casei Naţionale de Asigurări de Sănătate nr. 196/ 139/ 2017
privind aprobarea Normelor  metodologice de aplicare  în  anul  2017 a  Hotărârii  Guvernului  nr.  161/  2016 pentru
aprobarea pachetelor de servicii şi a Contractului-cadru care reglementează condiţiile acordării asistenţei medicale în
cadrul sistemului de asigurări sociale de sănătate pentru anii 2016-2017; 

- Statutul CNAS;
- Statutul CAS Neamţ.
Văzând:
- Hotărârea Consiliului de Administraţie al CAS Neamţ nr. 10/ 09. 03. 2017 privind desemnarea persoanelor ce

vor  face  parte  din  Comisia  de  soluţionare  a  eventualelor  contestaţii  depuse  de  furnizorii  de  servicii  medicale,
medicamente şi dispozitive medicale în cadrul procedurii de contractare care va avea loc în luna martie 2017.

- Referatul nr. P 3273/ 09. 03. 2017  emis de Compartimentul juridic şi contencios administrativ al CAS Neamţ,
prin care se aduce la cunoştinţa conducerii necesitatea desemnării membrilor în Comisia de soluţionare a eventualelor
contestaţii  depuse de furnizorii  de servicii  medicale, medicamente  şi  dispozitive medicale în cadrul  procedurii  de
contractare care va avea loc în luna martie 2017,

DECIDE

Art. 1 (1) Se desemnează următoarele persoane care să facă parte din  Comisia de soluţionare a eventualelor
contestaţii  depuse de furnizorii  de servicii  medicale, medicamente  şi  dispozitive medicale în cadrul  procedurii  de
contractare care va avea loc în luna martie 2017:

- dl. Nicolae Gherasim – membru al Consiliului de Administraţie al CAS Neamţ;
- dl. Ionel Hociung - membru al Consiliului de Administraţie al CAS Neamţ;
- d-na Antoaneta Mihăeș – Director DE al CAS Neamţ.
(2)  Secretar  al  comisiei de  soluţionare  a eventualelor  contestaţii  depuse de furnizorii  de  servicii  medicale,

medicamente şi dispozitive medicale în cadrul procedurii de contractare care va avea loc în luna martie 2017:
- cons. jur. Violeta Ciurlea.
Art. 2 Comisia prevăzută la art. 1 va primi, analiza şi soluţiona eventualele contestaţii depuse de către furnizorii

de servicii medicale, medicamente şi dispozitive medicale în  cadrul procedurii de contractare care va avea loc în luna
martie 2017, la sediul CAS Neamţ.

Art. 3 Prezenta decizie este valabilă începând cu data de 09. 03. 2017.

Preşedinte – director general,
ec. Marieana Atomulesei

Vizat,
Compartiment juridic şi contencios administrativ


	ec. Marieana Atomulesei

